
  EDITAL N° 002/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ 

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 002/2023 

 

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

O Prefeito Municipal de Juruá, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n° 

001/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de 

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de 

Educação de Juruá 

CONSIDERANDO, a Decreto Municipal n° 013/2022, de 13 de setembro de 2022, que 

ESTABELECE CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E DE DESEMPENHO PARA A 

SELEÇÃO AO CARGO DE GESTOR(A) DE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE JURUÁ/AM 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

CONSIDERANDO, ainda o Item 1 – DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR DA 1ª 

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO, o qual estabelece os requisitos 

exigidos aos candidatos; 

RESOLVE:  

Art. 1°. Divulgar e Homologar a lista abaixo das INSCRIÇÕES realizadas, considerando 

os candidatos aptos para participar da 1ª ETAPA do Processo Seletivo de Qualificação de 

Gestor Escolar:  

 

CANDIDATOS APTOS PARA 1ª ETAPA 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

1 EDINHO NUNES DA COSTA 000.727.582-01 

2 ELELSON DAS NEVES RAMOS 606.241.082-87 

3 ERIAN CHAGAS DA SILVA 818.940.402-44 

4 JERFFESON MENEZES DA SILVA 717.818.972-04 

5 MARIA GORETH SOARES CABRAL 669.940.802-00 

6 MARIA SIDONAIA FEITOZA DE CASTRO 761.176.422-53 

7 VÂNIA GOMES FIDELIS 642.888.112-87 

 

 

Juruá, 30 de outubro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 


